
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

DECRETO  DAEM  No     `-J    <o;   £`  .+_}t

CHIGUAYANTE,
14   JUN   2016

VISTOS:

Estos  antecedentes;  EI  Ord.119/2016  de  fecha  09  de  junio  de  2016,  de  la  Directora  (S)  de  la
Escuela José  Hipólito  Salas y Toro;  que solicita cometido funcionario de doña  Olga  Pilar Figueroa
Jiménez, docente de enseñanza media de lnglés, de doña Sonia Eveline Bello Anabalón,  Docente
de Enseñanza   Media de Matemáticas,  de don Armando  Nicanor Curihuinca  Escobar,  Docente de
Enseñanza  Media,   y  de  don  Gumercindo  del  Carmen  Riquelme  Oñate,   Orientador,   para  que
asistan  desde  el  día  20  al  26  de  Junio    del  a'ño  en  curso,  para  participar  del  programa  Gira  de
Estudios,  que  organiza  SERNATUR  en  conjunto  con  el  Ministerio  de  Educación,  en  horario  fijado
según  programación  por confirmar,  a realizar en  la ciudad de Puerio Varas;  EI V°  8° del  Director de
ésta    Dirección    de   Administración    de    Educación    Municipal    rubricado   en    el    Ord.    lndicado
precedentemente;  EI MEMO N° 006 de fecha  13 de junio de 2016,  de Don  Eugenio flores Gajardo,
Coordinador  Comunal  U.T.P.;  Lo  dispuesto  en  el  Df.L.  N°  1  de  1996  de  Educación;  EI  Decreto
Alcaldicio  N°  25  de  fecha  05  de  enero  de   1998,  due  crea  la  Dirección  de  Administración  de
Educación  Municipal;  Lo dispuesto en los artículo  107 y siguientes de la ley N°  18.883 que aprueba
estatuto   administrativo   para   funcionarios   municipales;   y   en   uso   de   las   atribuciones   que   me
confieren  los art.12  y 63 del  D.F.L.  N°  1,  de 26 de Julio de 2006,  que fijó el texto  refundido de  la
Ley N°  18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:
J.

1.    Autorícese   la   Cometido   funcionario   para   doña   Olga   Pilar   Figueroa   Jiménez,   RUT
13.104.885-8   docente   de   enseñanza   media   de   lnglés;   De   doña   Sonia   Eveline   Bello
Anabalón,   RUT   16.138.006-7   Docente  de   Enseñanza     Media   de   Matemáticas;   De  don
Armando Nicanor Curihuinca Escobar,  RUT 13.956.301-8,  Docente de Enseñanza Media, y
de don  Gumercindo del  Carmen  Riquelme Oñate,  RUT 6.726.257-3,  Orientador,  todos del
Liceo José  Hipólito Salas y Toro,  para que asistan desde el día 20 al 26 de Junio   del año en
curso,  para pariicipar del programa Gira de Estudios, que organiza SERNATUR en conjunto con
el  Ministerio de  Educación,  en  horario fijado según  programación  por confirmar,  a  realizar en  la
ciudad de Puerto Varas.

2.    Déjese establecido que el presente cometido no tiene gastos de ningún tipo.

DISTRIBUclÓN:

•              Alcaldía
•              Secretaria Municipal
•             Director de control
•                 DAEM  (3)    L*f~
':,                l nte re

JARV/LTS /H PIJCNl'ICN



/,9
lLUSTRE  MUNICIPALIDAD DE  CHIGUAYANTE

DIRECclÓN  ADMINISTRAclÓN  DE  EDUCAclÓN MUNICIPAL

CoordT.nación Uni.dad Técnico Pedagógi.ca

MEMO N9  006

ANT.:     Ord N° 119 delo9/06/2016
MAT.:     Solicitud de cometido Funcionario.

FECHA:      13deJuniode2016

DE:      EUGENI0 FLORESGAJARDO

COORDINACIÓN COMUNAL U.T.P.

A:     JUANOROZCOVERA
ASESOR JURÍDICO D.A.E.M.

Mediante el  presente documento solicito a  usted  gestionar Cometidos  Funcionarios  relacionados

con  la  siguiente  Salida  originada  en  la  obtención  del  cupo  para  ser  seleccionado  en  el  programa  Gira  de

Estudios que organiza Sernatur en conjunto con el Ministerio de Educación, y que beneficia a 41 estudiantes

de Enseñanza  Media del  Liceo José Hipólito Salas y Toro. Esta actividad se llevará a efecto en la semana que

comprende  los  días  entre  el  20  al  26  de  Junio  y  tiene  por  destino  la  ciudad  de  Puerto  Varas  pero  lleva

alimentación, traslado y aloj.amiento pagado, por lo que no significa gasto para el DAEM, excepto el registro

para efectos del seguro que debe cubrir ante eventos inesperados:

a.     Profesora:   Olga Pilar Figueroa Jimenez;  Rut: 13.104-885-8, Docente de Enseñanza  Media  lnglés.

b.     Profesora:  Sonia Eveline Bello Anabalón;  Rut 16.138.006-7; Docente de Enseñanza  Media Matemática.



Dlrección d® Admini5trqción
de  EducaclÓn  Mun¡c¡pal
C     H     ]     G     U     A     y     A     r.     T     E

oRD.   : N°  119/201ó

ANT.    :   Nohay

MAT. : lnforma Gira de Estudios

Chigte,  9 de  Junio de 2016

DE        :   DIRECTORA   ESCUELA JOSE  H,SALAS YTORO

A           :  DIRECTOR -D.A.E.M.
DON  HUGO OLAVE PARRA

Junto  con  saludarle  cordialmente,  me  permito informar a  Ud„  que
nuestro  establecjmiento     ha  sido  seleccionado   por  Quinta  vez,   para
participar    del   Programa     Gira  de  Estudios,  que  organiza  Sernalur  en
conjunto con Ministerio de Educación.

Esta actividad en la que participan 41  alumnos de Enseñanza Media
y tres docentes se realizara en la semana comprometida entre e 20 al 26
de Junio y tiene por destino Puerto Varas.

Esta  Gira  Educativa  cuenta  con  el  Patrocinio     de  Mineduc.  por lo
tanto solicitamos  cometido  los días señalados   a  los siguientes docentes,
Armando Niccmor   Curihuinca Escobar, Olga Pilar Figueroa Jimenez, Sonia
Eveline Bello Anabfllon y Gumercindo del Carmen Riquelme Oñate

Saluda atentamente a Ud.,

Distribución
La lndicada
Archivo


